

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 073/2016 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2016.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE – CONSAMU.

CONTRATADA: A R SCHUSTER – PAPÉIS – ME.

OBJETO: Aquisição material de expediente pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às necessidades do CONSAMU.

LOTE	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL/PRETA, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO TAMANHO 10 x 15 CM. MARCA: CARBRINK	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	10	UND	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, QUANTIDADE FUROS 1, SEM DEPÓSITO, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. MARCA: MAKET	R\$ 0,66	R\$ 6,60
3	20	UND	BORRACHA TIPO VINIL, QUE NÃO SOLTE RESÍDUOS NO USO. COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA EM FORMATO ERGONÔMICO, QUE MANTÉM A BORRACHA LIMPA POR MAIS TEMPO, E FACILITA TAMBÉM SEU MANUSEIO QUANDO ESTIVER EM TAMANHO MENOR. ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, BRANCA. DIMENSÕES: APROXIMADAS: ALTURA: 1,50 CM, LARGURA: 4,50 CM, PROFUNDIDADE: 2,50 CM. MARCA:MERCUR	R\$ 2,50	R\$ 50,00
8	100	UND	CANETA DESTACA TEXTO, PONTA CHANFRADA E TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. MARCA: MASTER PRINT	R\$ 1,50	R\$ 150,00
9	100	UND	CANETA TINTA PERMANENTE DE USO EM PLÁSTICO, MADEIRA, TECIDOS E PELE. UTILIZADA AMPLAMENTE PARA CIRURGIAS VASCULARES. RESISTENTE Á ÁGUA. MARCA: PILOT	R\$ 6,14	R\$ 614,00
12	20	UND	MOLHA DEDO EM GEL, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS, SEM GLICERINA CONTENDO 12 G CADA ESTOJO. MARCA: CARBRINK	R\$ 1,28	R\$ 25,60
13	30	UND	PASTA POLIONDA, MATERIAL PVC, COM ABAS E ELÁSTICO, INCOLOR, COMPRIMENTO PASTA 35 CM, LARGURA 24 CM, 3,20TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 05 CM. MARCA: ALAPLAST	R\$ 3,50	R\$ 105,00
14	300	UND	PASTA SUSPENSA EM CARTOLINA GRAMATURA 35G/M2, SEM PRENDEDOR INTERNO DE TAMANHO 37X42CM, COM VISOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 09 CM, COM HASTE EM METAL E PONTEIRAS PLÁSTICAS. MARCA: ICL	R\$ 2,20	R\$ 660,00
15	20	UND	PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.MARCA: FRAMA	R\$ 10,14	R\$ 202,80
16	10	UND	PASTA CATÁLOGO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS N 10, ESPESSURA DE 1MM, 4 EXTENSORES DE METAL, MEDINDO 24 CM DE LARGURA X 33 CM DE ALTURA, COR PRETA. MARCA: DAC	R\$ 10,50	R\$ 105,00
19	50	UND	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO TINTA LÍQUIDA CONTEÚDO 5.5 ML. COR PRETA OU AZUL. MARCA: PILOT	R\$ 3,49	R\$ 174,50
20	50	UND	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO TINTA LÍQUIDA CONTEÚDO 5.5 ML. COR VERDE OU VERMELHO. MARCA: PILOT	R\$ 3,00	R\$ 150,00
21	5	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM COMPARTIMENTO PARA TRANSPORTE DE DOIS MARCADORES. SISTEMA ABRE E FECHA TIPO FLIP-TOP. MARCA: CIS	R\$ 12,00	R\$ 60,00
22	4.000	UND	PLÁSTICOS PARA PASTA CATÁLOGO, MEDINDO 24 CM LARGURA X 33 CM DE ALTURA. MARCA: DAC	R\$ 0,15	R\$ 600,00
24	10	UND	RÉGUA TRANSPARENTE EM ACRÍLICO DE 30CM.MARCA:WALEU	R\$ 0,74	R\$ 7,40
27	5	UND	TUBO COM 12 UNIDADES DE GRAFITE (MINA DE GRAFITE) DIÂMETRO 0.5, PARA LAPISEIRA. MARCA:CIS	R\$ 3,67	R\$ 18,35
28	5	UND	TUBO COM 12 UNIDADES DE GRAFITE (MINA DE GRAFITE) DIÂMETRO 0.7, PARA LAPISEIRA. MARCA: CIS	R\$ 4,14	R\$ 20,70
29	10	CX	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/20 CX, COM 1000 UM. MARCA: BACCHI	R\$ 8,76	R\$ 87,60
30	50	CX	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 CX, COM 1000 UM.MARCA: BACCHI	R\$ 1,30	R\$ 65,00

31	10	CX	CAIXA DE CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, Nº 0, COM 500 GRAMAS CADA CAIXA. MARCA: BACCHI	R\$ 9,08	R\$ 90,80
33	10	CX	CAIXA DE CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, Nº 08, COM 500 GRAMAS CADA CAIXA. MARCA: BACCHI	R\$ 6,50	R\$ 65,00
34	5	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA FUNÇÕES MC.MR.M+.M-PORCENTAGEM ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA. TAMANHO MÍNIMO 10 X13 CM. MARCA: MASTER PRINT	R\$ 26,88	R\$ 134,40
35	10	UND	ESTILETE DE LAMINA ESTREITA MARCA: MASTER PRINT	R\$ 3,48	R\$ 34,80
36	10	UND	ESTILETE DE LAMINA LARGA MARCA: MASTER PRINT	R\$ 6,44	R\$ 64,40
37	20	UND	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, COM 12 CM DE COMPRIMENTO. MARCA: CARBRINK	R\$ 9,58	R\$ 191,60
38	20	UND	GRAMPEADOR DE METAL PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO, COM APOIO PLÁSTICO, PARA ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M MEDINDO NO MÍNIMO 13 CM DE COMPRIMENTO E 03 CM DE LARGURA. MARCA: MASTER PRINT	R\$ 20,00	R\$ 400,00
40	20	UND	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL, TIPO GRANDE (11,5 CM DE BASE MAIOR), TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE 12 FLS DE GRAMATURA 75G/M2, FUNCIONAMENTO MANUAL. MARCA: MASTER PRINT	R\$ 17,43	R\$ 348,60
41	20	UND	TESOURA MULTIUSO COM LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, 8, CABO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO APROXIMADO 20 CM. MARCA: MASTER PRINT	R\$ 5,74	R\$ 114,80
42	10	UND	BOBINA PAPEL TÉRMICO, PARA FAC-SÍMILE, NA COR BRANCA, LARGURA 216, BOBINA COM 30 M. MARCA: MAXPAPER	R\$ 10,19	R\$ 101,90
43	1	CX	ETIQUETAS AUTOADESIVAS, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, REFERENCIA 6282, DIMENSÕES 33,9 X 101,6 PARA IMPRESSORA A JATO DE TINTA/LASER, CAIXA COM 350 ETIQUETAS. MARCA: COLACRIL	R\$ 45,15	R\$ 45,15
44	1	CX	ETIQUETA A4 FOLHA INTEIRA ADESIVA PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA E LASER. CAIXA COM 100 FOLHAS. MARCA: COLACRIL	R\$ 49,35	R\$ 49,35
45	100	ROLO	FITA ADESIVA LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE, MEDINDO 45MMX50M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. MARCA: ADELBRAS	R\$ 3,77	R\$ 377,00
46	50	UND	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS. MARCA: SÃO DOMINGOS	R\$ 10,00	R\$ 500,00
47	30	UND	LIVRO PARA PROTOCOLO C/104 FOLHAS. MARCA: TILIBRA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
48	1	ROLO	PAPEL AUTOADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, ROLO MEDINDO 45CM X 25M. MARCA: PLASTIFIC	R\$ 146,70	R\$ 146,70
49	30	UND	POST-IT (PACOTES COM 04 BLOCOS CONTENDO 100 FLS. CADA BLOCO) MARCA: 3M	R\$ 12,00	R\$ 360,00
50	100	UND	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, OFÍCIO, MEDIDAS 35X13X25CM AxL XP. MARCA: DUBRAVAL	R\$ 3,40	R\$ 340,00
51	30	CX	COLCHETES PARA PAPÉIS EM AÇO METÁLICO TAMANHO Nº 7. CX COM 72 UND. MARCA: BACCHI	R\$ 4,53	R\$ 135,90
52	15	CX	COLCHETES PARA PAPÉIS EM AÇO METÁLICO TAMANHO Nº 12. CX COM 72 UND. MARCA: BACCHI	R\$ 9,09	R\$ 136,35
53	15	CX	COLCHETES PARA PAPÉIS EM AÇO METÁLICO TAMANHO Nº 15 CX COM 72 UND. MARCA: BACCHI	R\$ 14,02	R\$ 210,30
54	20	CARTELA	ETIQUETA ADESIVA REDONDA 12 MM NA COR VERMELHA. EMBALAGEM COM 210 UNIDADES. MARCA: PERFECTLABEL	R\$ 2,99	R\$ 59,80
58	100	UND	FILME PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICADORA. DESCRIÇÃO: POLASEAL DE EXCELENTE QUALIDADE. TAMANHO: 220 X 330MM - A4. ESPESSURA: 0,05MM OU 125 MICRA. MARCA: POLASEAL	R\$ 1,07	R\$ 107,00
64	800	RESMA	PAPEL SULFITE, 75G 210 MM X 297 MM A4, PCT COM 500 FOLHAS. AQUATTRO	R\$ 19,16	R\$ 15.328,00

VALOR TOTAL R\$ 22.724,40 (vinte e dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data: 28 de dezembro de 2016.

Assinaturas: Edgar Bueno
José Peixoto da Silva Neto
André Rafael Schuster